sempre  procedidas  através  de  termo  aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇOS E PAGAMENTOS.
Pelos serviços contratados e efetivamente executados,1.
o  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  os  preços
constantes  de  sua  proposta,  no  valor  total  de  R$
720.280,34  (setecentos  e  vinte  mil  duzentos  e
oitenta reais e trinta e quatro centavos).
Fica  expressamente  estabelecida  que  os  preços1.
contratados incluem todos os custos diretos e indiretos
par a completa execução dos serviços.
A  CONTRATADA  fica  obrigada  a  aceitar,  nas  mesmas1.
condições contratuais os acréscimos ou supressões até